PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001 REFERENTE AO EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO DE CADASTRO RESERVA PARA PROFESSOR ACT N° 08/2018

O Prefeito do Município de Laurentino- SC, Gilberto Marchi, no uso de suas atribuições

legais, torna público a convocação dos candidatos ao cargo de Professor de Educação Infantil

referente ao Edital de Processo Seletivo de Cadastro Reserva para ACT N° 08/2018, para a

realização de prova escrita para o cargo de Professor de Educação Infantil.

1- DO CANCELAMENTO DA PROVA ESCRITA

Por motivo de equívoco cometido pelos responsáveis pela confecção da Prova para o Cargo

de Professor de Educação Infantil (Código 01 e Código 02), a saber, Empresa Adelar José

Tolfo – ME, nas questões específicas, onde as questões apresentadas não estavam de acordo

com o determinado para o cargo, a Comissão Organizadora do certame decidiu pela anulação

da prova realizada no dia 09 de dezembro de 2018 e convoca todos (as) os (as) candidatos (as)

a comparecer no dia 06 de janeiro de 2019, às 9h, no mesmo local da realização anterior,

para realizar prova escrita novamente.

1.1 Ficam Convocados (as) para a realização da prova escrita, os candidatos (as) inscritos

(as) para o Cargo de Professor de Educação Infantil (Código 01 e Código 02), conforme

relação abaixo:

Inscrição Nome

03 ROSECLÉIA ZIBELL BUSS

05 CLEIDIMARA LUIZ DELUCA

06 ELAINE CRISTINA DA ROCHA

07 MARCIA CAETANO AVI

08 MARIA LUZIA DE A. BONACOLSI

09 ROSELI AVI PEREIRA

11 ALINIE CAMILA B. BALDEGA

13 NATALINA FATIMA DA ROSA

14 ANA LUCIA DA SILVA

15 REGIANE CRISTINA MACHADO

17 ANGELA NARDELLI MASSON

18 MARILEUSA CAMPESTRINI

19 MARLETE DA SILVA EISSMANN

21 SILVANA APARECIDA F. SCOTTINI

22 CRISTIANE DALMONICO LUIZ

23 JÉSSICA CHARIANE RAMOS

24 BIANCA TONET

25 ALICE LOCKS

26 ANDRESSA SENEM VEBER

27 CHARLENE PRISCILA B. DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

2

28 FABIANA MARIA DALPIAZ

29 PATRÍCIA PEREIRA BATISTA

30 ELIANE FELTRIN

31 DIANA E. BONACOLSI TONETT

32 JOSIANE SCHOLL MARCHI

33 JÉSSICA VENTURA STRINGARI

34 VANDERLEIA LUZIA P. BATISTA

36 MAIARA A.  NARDELLI BECKHAUSER

38 JECIKA CAMPESTRINI

40 ULLY KALLITA WOLLINGER

41 FABIOLA FACHINI

42 MARIA DA LUZ TONETI

43 ANDRÉIA CRISTINA TUBIAS

44 NAIARA TONET

46 DARIANE BECKER DA SILVA

47 GISELE SETTI

48 TÂNIA MOREIRA TOASSI

49 ANA LUCIA STEIN DE OLIVEIRA

50 MICHELE VANESSA SCHIOCHET MARCHI

59 FRANCIELI DALMÔNICO

60 ALINE CRISTINA G. BALDESSARI

61 JUÇARA SORA VIEIRA

62 JULIANA PINTO VIRGILIO

63 ELISANGELA DE OLIVEIRA DA SILVA

64 LEONETE TERESINHA SORA SEZERINO

68 DANIELA DAMORI BOEING

69 ALINE RAQUEL BUZZI

71 ADRIANE APARECIDA BARBOZA

2 DO LOCAL DA PROVA ESCRITA

A prova será realizada no dia 06 de janeiro de 2019, na Escola Municipal Honorata Stédille,

situada à Avenida Colombo Machado Sales, 1488, Bairro Vila Nova, Laurentino/SC, com

início às 09h00min e término às 11h00min.

3 DA PUBLICAÇÃO NOVA DATA DA PROVA, DOS RESULTADOS E DOS PRAZOS

PARA RECURSOS

A realização da nova prova escrita obedecerá ao cronograma abaixo:

Cronograma das atividades Período

Publicação Edital de Convocação para realização da prova 19/12/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

3

Prazo para recurso do Edital de Convocação 20 e 21/12/2018

Realização da Prova 06/01/2019

Publicação Gabarito Provisório 07/01/2019

Prazo para recursos da formulação das questões e da discordância

com o gabarito da prova escrita

08 e 09/01/2019

Publicação do Gabarito Definitivo Após julgados os

recursos

Nota da prova escrita prova de títulos e a respectiva classificação Após julgados os

recursos

Prazo para recursos da nota da prova escrita prova de títulos e nota

final

Após julgados os

recursos

Homologação do resultado final Após julgados os

recursos

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Para a realização da nova prova serão respeitadas as mesmas regras do Edital n. 08/2018,

com novo cronograma de prazos.

4.2 Os casos omissos serão julgados pela Comissão Organizadora do Edital n. 08/2018.

Laurentino/SC, 19 de dezembro de 2018.

GILBERTO MARCHI

 Prefeito Municipal